АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О введении режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация»

для органов управления и сил Переславского

городского звена территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Ярославской области

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №

794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом

Ярославской области от 07.04.2003 № 19-з «О защите населения и территорий

Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», приказом МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении

критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской

области, в связи с отключением электроэнергии в поселке Ивановское городского

округа город Переславль-Залесский Ярославской области, что привело к

нарушению условий жизнедеятельности жителей поселка Ивановское более чем на

1 сутки.

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Признать сложившуюся обстановку, связанную с нарушением условий

жизнедеятельности жителей поселка Ивановское и село Нагорье более чем на 1

сутки, возникшую в результате отключения электроэнергии в населенных пунктах

городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

чрезвычайной ситуацией.

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации

муниципального характера.

3. Ввести с 15.00 25.12.2023 для органов управления и сил Переславского

городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области

режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

4. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил

Переславского городского звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Ярославской области.

5. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации возложить на

Заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Овчинникова

Юрия Сергеевича.

Глава города Переславля-Залесского            Д.Н. Зяблицкий

	1
	2